
 

Nie omi ń najciekawszych w Poznaniu obiektów turystycznych . .. 
 
 
 

* Ostrów Tumski 

 W najstarszej cz ęści Poznania stoi gotycka katedra Apostołów Piotra i  Pawła. 
Wewnątrz mo żna zobaczy ć fragmenty roma ńskiej świątyni (w podziemiach) oraz 
Złotą Kaplic ę - mauzoleum pierwszych polskich władców Mieszka I i Bolesława 
Chrobrego. Przy gotyckim ko ściele Naj świętszej Marii Panny odkryto pozostało ści 
palatium Mieszka I. 

  

* Fara 

 Najpi ękniejszy ko ściół barokowy Poznania, przy ul. Świętosławskiej, w ka żdą 
sobot ę o godz. 12:15, a latem codziennie z wyj ątkiem niedziel, odbywaj ą się tu 
koncerty kameralne, wst ęp wolny. 

  

* Muzeum Instrumentów Muzycznych 

 na Starym Rynku 45 (tel. 618568178), jedyne takie w Polsce i jedno z lepszych w 
Europie, z bogat ą kolekcj ą instrumentów; warto sprawdzi ć, kiedy odbywaj ą się 
prezentacje starych instrumentów 

  

* Muzeum Archeologiczne 

 w Pałacu Górków, ul. Wodna 27 (tel. 618528251) - d wie bardzo interesuj ące stałe 
ekspozycje: “Pradzieje Wielkopolski” oraz “ Śmier ć i życie w staro żytnym Egipcie” 
(cenne zabytki egipskie, w tym mumie). 

  

* Muzeum Narodowe 

 przy Al. Marcinkowskiego 9 (tel. 618568000) - szcz ególnie wart ą obejrzenia jest 
bogata kolekcja obrazów Jacka Malczewskiego; tak że liczne dzieła  innych, 
wybitnych mistrzów krajowych i zagranicznych. 

  

* Plac Mickiewicza 

 - to jedno z ładniejszych miejsc w Poznaniu z dwom a pomnikami: Adama 
Mickiewicza i Pozna ńskiego Czerwca ‘56.  W tle - wspaniała bryła Teatru  
Wielkiego. W s ąsiedztwie wznosi si ę gmach Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, w 
tym Collegium Minus z pi ękną aulą - miejscem wyst ępów najwi ększych muzyków 
świata, a tak że konkursu skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego. Niedaleko 
stoi te ż cesarski zamek Wilhelma, z pocz ątku XX wieku. Zwró ćmy te ż uwagę na 
gmach Akademii Muzycznej - równie ż z początku XX w. i dobudowany do niego 
nowy budynek, bardzo ciekawy architektonicznie. 

  

* Malta 

 Wspaniałe tereny rekreacyjne nad Jeziorem Malta ńskim, zwłaszcza najwi ększa 
atrakcja - Malta Ski, całoroczny stok narciarski i tor saneczkowy; tor regatowy - 
jeden z najpi ękniejszych w Europie, cz ęsto odwiedzany przez najlepszych 
kajakarzy i wio ślarzy świata i Europy. 

  

* Stare i nowe ZOO 

 stare - przy ul. Zwierzynieckiej 19 - naprzeciw ta rgów i nowe - przy ul. Kra ńcowej 
53 (za jeziorem Malta), naprawd ę godne obejrzenia. 

  



 

* Palmiarnia 

 w Parku Wilsona, obok targów (tel. 618658907) - ba rdzo ciekawa ekspozycja 
drzew i ro ślin tropikalnych z całego świata. 

 
koniecznie zobacz także: 
 

Centrum Handlu, Sztuki i Biznesu STARY BROWAR 
 
 

 
 

 

 
 

Centrum Handlu, Sztuki i Biznesu "Stary Browar" – j est to centrum handlu i sztuki 
zbudowane w listopadzie 2003 roku, poło żone w centrum Poznania, przy ulicy 
Półwiejskiej 42. Jest poł ączeniem obiektu handlowego oraz galerii artystyczne j, o ł ącznej 
powierzchni ok. 130 000 m², s ąsiaduje z kompleksem wie żowców klasy A. W Starym 
Browarze znajduje si ę około 210 punktów handlowych i gastronomicznych. B udynek 
został zaprojektowany na bazie poprzemysłowego zaby tku - dawnego Browaru 
Huggerów - przez Studio ADS, inwestorem była firma FORTIS należąca do Gra żyny 
Kulczyk, wystrój pasa ży zaprojektował scenograf Ryszard Kaja . 

 


